

Zaproszenie na kurs *Mój zeszyt pomagający się uczyć*

Ośrodek Rozwoju Edukacji zaprasza nauczycieli doradców metodycznych i liderów zespołów nauczycieli do zapisywania się na bezpłatny kurs *Mój zeszyt pomagający się uczyć – I stopień*.

Kurs przeznaczony jest dla doradców metodycznych i formalnych oraz nieformalnych szkolnych liderów uczących dowolnych przedmiotów w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, którzy widzą korzyść w wykorzystywaniu w nauczaniu i uczeniu się zeszytów uczniowskich i już spotkali się z ocenianiem kształtującym.

Nazwa kursu zawiera kluczowy cel prowadzenia przez ucznia zeszytu – ma on pomagać uczniowi się uczyć. Jednocześnie proponowana na kursie forma zeszytu ma umożliwić nauczycielowi skutecznie nauczać.

Kurs wykorzystuje doświadczenia z wprowadzania do nauczania narzędzia – *OK zeszyt*. Obecny kurs zostanie poszerzony o wykorzystanie w pracy nauczyciela:

- koncepcji partnerstwa w nauczaniu, która służy samodzielności i odpowiedzialności uczniów za własną naukę, a przez to zwiększa ich zaangażowanie,
- teorii autodeterminacji, która uwzględnia ważne dla uczącego się trzy podstawowe potrzeby psychologiczne – kompetencji, autonomii i więzi,
- narzędzia dobrej organizacji lekcji, które służą efektywnemu uczeniu się,
- oceniania kształtującego, którego stosowanie przez nauczyciela wspomaga: partnerstwo, zaspokojenie podstawowych potrzeb psychologicznych i sprzyja dobrej organizacji nauczania.

Kurs rozpocznie się w sobotę 12 kwietnia 2025 roku 3,5-godzinnym spotkaniem w ORE (Warszawa, Al. Ujazdowskie 28), a zakończy także 3,5-godzinnym spotkaniem w sobotę 10 stycznia 2026 roku w ORE.

Pomiędzy tymi stacjonarnymi spotkaniami odbędzie się pięć półtoragodzinnych spotkań online. W ich trakcie – poza wykładami prowadzonymi przez autorkę modułów kursu Danutę Sterna i panelami nauczycieli praktyków – uczestnicy będą spotykać się w grupach przedmiotowych zawiązanych podczas stacjonarnego spotkania rozpoczynającego kurs.

Zapisy na kurs trwają do 28 marca 2025 roku. Rejestracji można dokonać poprzez formularz dostępny na stronie ORE w zakładce „Szkolenia” pod adresem:

<https://szkolenia.ore.edu.pl/RejestracjaSzkolenie/7319>

W razie pytań prosimy o przesłanie maila na adres: adore@ore.edu.pl

lub nr tel.: 609 33 95 24